Bu dergâhlardan birisi de

Gazzî-zâde Dergâhıdır.

Bu makalenin konusunu oluşturan Mustafa Nesîb de bu dergâhda yetişen şairlerden

birisidir. Bursa Gazzî Dergâhı’nın kurucusu olan Ahmed-i Gazzî’nin torunu olan Mustafa

Nesîb bu sebeple Gazzî-zâde olarak anılmaktadır. Nesîb,1135/1722-23 yılında dünyaya

gelmiş 1202 /1787yılında ölmüştür. Henüz çocuk denilebilecek bir yaşta Gazzî Dergâhı

postnişini olan şair, ölünceye kadar elli yıla yakın bir süre bu görevi sürdürmüştür.

Kaynakların belirttiğine göre Arapça ve Farsça’yı çok iyi bilen Nesîb, dini konularda pek

çok eser vermiştir.

One of these dervish lodges is Gazzî-

zâde Dervish Lodge.

Mustafa Nesîb, who is the subject of this article, is one of these poets. Mustafa Nesîb,

who is the grandson of Ahmmed-i Gazzî, the founder of Bursa Gazzi Dervish Lodge, is

therefore referred to as Gazzi-zâde. Nesib was born in 1135 / 1722-23 and died in 1787/1202.

The poet, who was the postnish of Gazzî Lodge at an age that could be called a child, continued

this duty for nearly fifty years until his death. According to the sources, Nasib, who knows

Arabic and Persian very well, has written many works on religious subjects. Again, the divan

Özellikle Bursa’da yer alan tekke ve dergâhlar dinî faaliyetlerinin yanı sıra pek çok şair

ve sanatkârın da yetişmesine vesile olmuşlardır. Bu makalede gazelleri yayımlanacak

olan Şeyh Gazzî-Zâde Mustafa Nesîb de Bursa dergâhlarında yetişen şairlerden

birisidir.

Şeyh Gazzî-Zâde Mustafa Nesîb

Hayatı

Nesîb, Bursa’nın Tahtakale semtinde 1723/1135 yılında dünyaya gelmiştir. Gazzî

Dergâhı’nın kurucusu Ahmed-i Gazzî’nin torunudur. Bu yüzden Gazzî-zâde lakabı ile

anılmıştır. Şairin asıl adı Mustafa’dır. Başta dedesi olmak üzere dönemin önemli şeyh

ve âlimlerinden dersler alan Nesîb, Arapça ve Farsça’yı çok iyi öğrenmiştir. Nesîb

çocuk denilebilecek bir yaşta Gazzî Dergâhı’nın postnişini olmuş ve ölünceye kadar

yaklaşık elli yıl bu görevi sürdürmüştür. Şair 1787/1202 yılında Bursa’da vefat etmiş

Gazzî Dergâhı’na defnedilmiştir (Öcalan ve Polat 2015).

Eserleri

Kaynaklarda Nesîb’in şu eserleri yazdığı belirtilmektedir:

Divan: Mürettep Dîvân sahibi olduğu belirtilmekle birlikte kütüphanelerde

nüshasına rastlanmamıştır. Bir mecmua arasında bazı manzumeleri bulunmuştur ki